COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP
Portaria nº 089/2022

1

Comunicado Relevante nº 003/2023

Assunto: EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 001/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria APPA nº 89, de 20 de abril de 2022, e pela legislação de regência,

comunica ao público e a quem mais possa interessar que, nos termos do item 24 do Edital, vem

por meio deste REPUBLICAR o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023-APPA. A

presente medida se faz necessária para esclarecer e retificar as previsões editalícias.

Em virtude da REPUBLICAÇÃO em referência, e visando o amplo acesso e transparência, a CLAP

informa que a Apresentação das Ofertas se dará no dia 17 de fevereiro de 2023, nos termos da

Seção V do Edital.

O Edital e todas as demais informações podem ser obtidas em:

https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/PSS-0012023.

Publique-se o presente Comunicado Relevante nº 003/2023 em todos os meios, diários oficiais do

Estado e União, jornais e no sítio eletrônico da Portos do Paraná.

Paranaguá - PR, 30 de janeiro de 2023.

Marcos Alfredo Bonoski

Presidente da CLAP/APPA
assinatura eletrônica

https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/PSS-0012023

		2023-01-30T17:47:30-0300
	MARCOS ALFREDO BONOSKI:35870133904